2) См. гр. Барнима отъ 1264 г. (Pomm. Urk., II, № 759, p. 120).

3) Pomm. Urk., II, № 835, p. 175: Burchard von Kahlden und seine Gemahlin Gisela bezeugen, dass sie ihren Besitz im Dorfe Janow vom Kloster Stolp zu Lehen haben und derselbe nach ihrem Tode an das Kloster zurückfallen soll. Грамота: cum unus e nostris per mortem ab altero fuerit separatus, alter superiuens de predictis bonis se nullatenus intromittat, sed sine intermissione ad prefatam ecclesiam Stolpensem integraliter reuertantur.

перечень владѣній монастыря съ иммунитетными правами, грамота, дѣйствительно, прежде другихъ владѣній называетъ мѣсто для добыванія соли<sup>1)</sup>.

№ 862.

Эта грамота не понята Прюмерсомъ. Онъ излагаетъ ея содержаніе такъ: „князь Барнимъ передаетъ Гробскому монастырю деревню Damerow у Наугарда и деревню, принадлежащую епископу, которая раньше имѣла въ ленѣ Витославъ”<sup>2)</sup>. Выходитъ, слѣдовательно, что Барнимъ передалъ двѣ деревни и что одна изъ нихъ принадлежала епископу.

Грамота не даетъ основанія для такихъ утвержденій. Въ предложенномъ издателемъ толкованіи уже то подозрительно, что

1) Pomm. Urk., II, № 846, p. 183: Fürst Wizlaw II schenkt dem Kloster Eldena eine Salzstelle am Fluase Ryck sowie das Dorf Hennecken-hagen, welches J. Kabold unrechtmässig eine Zeit lang besessen. Грамота: a flumine Hylde locum salis cum omnibus attinentiis villas etiam iam edificatas siue in futurum edificandas, terras insuper ac siluas, prata, pascua, aquas piscaturas et res alias ad claustrum possessionem pertinentes, que in nostro domino continentur, ab omni jure, exactione et aduocatio nostre jurisdictionis liberas Hyldensi ecclesie perpetuo deputamus et presentis scripti testimonio confirmamus. — О дареніи этому монастырю мѣста у рѣки Гильды для добыванія соли и подтвержденіяхъ этого владѣнія см. № 207 (Pomm. Urk., I, p. 156; С. Р. Д., № 135, p. 321), № 392 (Pomm. Urk., I, p. 313—314; С. Р. Д., № 302, p. 644) и № 450 (Pomm. Urk., I, p. 350; С. Р. Д., № 365, p. 748—749). Начало этой послѣдней грамоты (т. е. № 450) буквально сходно съ выраженіями гр. № 846; слѣд., № 450-й былъ образцомъ для № 846-го.

2) Гр. Барнима отъ 1268 г. (Pomm. Urk., II, № 862, p. 193—194): Herzog Barnim I. überträgt dem Kloster zu Usedom das Dorf Damerow bei Naugard und das dem Bischof zu Camin gehörige Dorf, welche früher Vitoslaus zu Lehen gehabt. Грамота: nos — — ad subsidium ecclesie monasterii — — in Grob — — proprietatem ville Dambwe site iuxta Nogard castrum et villam siue oppidum domini episcopi Caminensis cum omni jure contulimus, in agris, pratis, pascuis, siluis, usuagiis, stagnis, piscationibus, terris, mansis cultis et incultis, ad illam villam pertinentibus, et mansis cum integra decima, quam tenemus cum heredibus nostris in feudo a domino episcopo Caminensi, quos aliquando a nobis tenuit Vitozlawus ac sui heredes, nichil nobis in predictis bonis juris vel judicii reseruant. Distinguimus autem terminos predicte ville, secundum quod antea fuerunt distincti, et adicimus a villa Dambwe cum molendino super Wolniza et dimidium fluum Wolsiza qui protenditur ad villam domini episcopi Caminensis contra occidentem et sic dimidium fluum ipsius divisionis ascendendo contra orientem cum antiquis et prioribus terminis inferioribus et superioribus, ingressiv et egressu, et centum mansis supra nominatis.